ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
30.05.2019                                                                                        №36/344
пгт Ленинское
Об утверждении стратегии социально-экономического развития       муниципального образования Шабалинский муниципальный район         Кировской области на 2019-2035 годы

     В соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области  Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

        1. Утвердить стратегию социально-экономического развития муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области на 2019-2035 годы (далее – Стратегия) согласно приложению.
         2.  Решение Шабалинской районной Думы от 02.05.2017 № 10/120 « Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области на 2017-2022 годы»  признать утратившим силу.
         3.  Решение Шабалинской районной Думы от 30.03.2018 № 20/211»О внесении изменений в Программу социально-экономического развития муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области на 2017-2022 годы» признать утратившим силу.

4. Администрации муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области (далее – администрация района) обеспечить своевременное выполнение намеченных мероприятий Стратегии.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений района, независимо от организационно-правовых форм собственности обеспечить реализацию организационных и практических мер по выполнению Стратегии.

6.    Информацию о ходе реализации Стратегии  ежегодно заслушивать на заседании Шабалинской районной Думы.

7.   Контроль за выполнением  решения  возложить на председателя постоянной комиссии по экономическому развитию и сельскому хозяйству.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя

Шабалинской районной Е.Н. Олина
И.о.главы Шабалинского
района   В.А.Мошкин
__________________________________________________________________